г. Ташкент

Д О Г О В OP № Х-5/027
на оказание комплексных услуг

- (г • 2022 г.

Центр передовых технологий при Министерстве инновационного развития Республики Узбекистан,
именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Турдикуловой Ш.У., действующего на
основании . Устава, с одной стороны, и

/- (г t t Г? А ' ii&4L£? L C£CS___________ . именуемый в дальнейшем
«Заказчик», в лице ия£р£*<. Ю- / г ■ * _, действующего на основании

'  с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», а в
отдельности «Сторона», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора.
1.1. Исполнитель оказывает комплексные хоздоговорные услуги, «Определение полиморфизма генов,

ассоциированных с ишемической болезнью сердца, семейной гиперхолетеринемией» в
дальнейшем «Услуги».

1.2. Исполнитель производит и завершает названные работы в соответствии с документами
настоящего Договора.

2. Порядок Сдачи и Приемки Работ.
2.1 Передача оформленной в установленном порядке документации осуществляется по Накладной с
перечнем сдаваемых материалов.
2.2 Заказчик обязан в течение 10 дней со дня получения документов, направить Исполнителю
подписанный Акт сдачи-приёмки выполненной работы или мотивированный отказ от приемки работ.
2.3 В случае мотивированного отказа Заказчика Сторонами составляется двухсторонний акт с
перечнем необходимых доработок, после выполнения которых Заказчик подписывает Акт сдачи-приёмки и
возвращает Исполнителю.
2.4 В случае досрочного выполнения работ «Заказчик» вправе досрочно принять и оплатить работу.

3. Порядок расчетов.
3.1 Стоимость оказания Услуг составляет 209 500 000 (двести девять миллионов пятьсот тысяч) сум 00
тийин без НДС.
3.2 Заказчик обязуется произвести предоплату в размере 30% от общей суммы Договора в течении 10
календарных дней с момента регистрации настоящего Договора в Казначействе Министерства Финансов
Республики Узбекистан, остальные 70 % Заказчик оплачивает в течении 10 календарных дней с момента
предоставления Заказчику отчета по проведенным исследованиям и подписания уполномоченными
представителями сторон акта выполненных работ на основании представленной Исполнителем счет-
фактуры.

4. Ответственность сторон.
4.1 За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору
Исполнитель и Заказчик несут имущественную ответственность в соответствии с действующим
законодательством.
4.2 Исполнитель обязуется соблюдать сроки оказания Услуг. При просрочке оказания Услуг
Исполнитель уплачивает Заказчику пеню в размере 0,4% суммы Договора за каждый день просрочки, но
не более 50% суммы Договора.
4.3 Заказчик обязуется соблюдать сроки оплаты за оказанные Услуги. При просрочке оплаты за
оказанные Услуги, Заказчик уплачивает Исполнителю пеню в размере 0,4% суммы Договора за каждый
день просрочки, но не более 50% суммы Договора.

5. Рассмотрение споров.
5.1 Все разногласия и споры, связанные с реализацией условий настоящего Договора, Стороны
решают путём переговоров и консультаций или в порядке, установленном законодательством Республики
Узбекистан. При отсутствии согласия между Сторонами, споры передаются на рассмотрение
Экономического суда г. Ташкента.

6. Форс-мажор
6.1 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств
по настоящему договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы.
6.2 Сторона, ссылающаяся на чрезвычайные обстоятельства, должна в течение трёх суток
информировать другую сторону письменным уведомлением и подтвердить форс-мажор свидетельством
соответствующего официального органа.

7. Заключение и Прекращение договора.
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его регистрации в Казначействе Министерства
Финансов Республики Узбекистан и действует до 31 декабря 2022 года.
7.2. Заказчик» обязан в течение 5 рабочих дней направить оформленный договор Исполнителю, в
противном случае Заказчик уведомляет Исполнителя о причине задержки подписания, а при отсутствии
таковой договор считается аннулированным.
7.3. При наличии разногласий по проекту договора сторонами в 10-дневный срок принимаются меры к
их урегулированию, оформляемые Протоколом.
7.4. Задержка подписания Договора Заказчиком, равно как и в выплате предоплаты, даёт право
Исполнителю на перенос сроков продолжительности работ.
7.5. При аннулировании заказа или расторжении Договора по инициативе Заказчика, последний
письменно уведомляет Исполнителя о прекращении Договора и оплачивает ему выполненный объём
работ, а также возмещает дополнительные затраты, связанные с организационными расходами по их
прекращению.

8. Прочие условия.
8.1. Исполнитель при производстве работ обязан действовать в соответствии с нормами и правилами
техники безопасности, охраны труда и санитарии, содействовать сохранению экологической среды.
8.2. Толкование всех пунктов настоящего Договора осуществляется в соответствии с Законом
Республики Узбекистан «О договорно - правовой базы деятельности хозяйствующих субъектов»,
Экономического процессуального кодекса Республики Узбекистан, Гражданского кодекса Республики
Узбекистан, Кодекса Республики Узбекистан об административной ответственности, Уголовного кодекса
Республики, У збекистан.
8.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах по одному экземпляру для каждой из Сторон,
которые имеют одинаковую юридическую силу. Настоящий Договор включает Приложение №1,
Приложение №2 и Приложение №3 которые являются неотъемлемыми частями настоящего Договора

9. Юридические адреса Сторон.

Исполнитель: Заказчик:

Центр передовых технологий при Министерстве
инновационного развития Республики Узбекистан

100174, Тошкент ш. Олмазор тумани
Талабалар Шахарчаси ЗА уй
Л/СЧ: 400110860262807015100254003
ИНН: 302150477 ОКОНХ: 72190 МФС):00014
Узбекистон Республикаси Молия Вазирлиги
Газначилиги
Газна/хр: 23402000300100001010
ИНН: 201122919 ГКД ГУ ЦБ Ташкент ш.

шШШШ
А/с:

Приложение № 1 к Договору № Х-5/027 от / 2  ■ 2022г.

П Р О Т О К О Л
соглашения о договорной цене

Мы, нижеподписавшиеся, от лица Заказчика P C tfff /M 'Z frS C  У . , Q 't r j  est/l& dl
и от лица Исполнителя директор Центра передовых технологий Ш.У. Турдикулова удостоверяем, что
сторонами достигнуто соглашение о величине договорной цены на выполнение комплексных
хоздоговорных работ на сумму 209 500 ООО (двести девять миллионов пятьсот тысяч) сум 00 тийин без
НДС.

Настоящий протокол является основанием для проведения взаимных расчетов и платежей между
Исполнителем и Заказчиком.

Исполнитель:

Центр передовых технологий при Министерстве
инновационного развития Республики Узбекистан

✓XV "—
Тур/ ‘

Заказчик:

'Дирекга
ю. А .

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН

Приложение № 2 к Договору № Х-5/027 от &  '2.  2022г.

Наименование работ и основные этапы выполнения Срок
выполнения

1 Определение полиморфизма генов, ассоциированных с ишемической
болезнью сердца, семейной гиперхолетеринемией

До 31
декабря 2022

года

Исполнитель: Заказчик:

р е й  п и  to u t  и

fib p o tcw f ; & t* •
Центр передовых технологий при Министерстве
инновационного развития Республики Узбекистан

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ

Приложение № 3 к Договору № Х-5/027 от , ( 2,  . 2022г.

№
п/п Техническое задание Кол-во Стоимость на

ед.
Стоимость

услуги (сум)
1 Определение полиморфизма генов,

ассоциированных с ишемической болезнью
сердца, семейной гиперхолетеринемией

1 209 500 ООО 209 500 000

Итого 209 500 000
Без НДС

Исполнитель: Заказчик:

Центр передовых технологий при Министерстве
Республики Узбекистан

qujq. LOia.it

j \ j u p  e x  : A t ло/ >

ш.у.

Протокол закупочной комиссии по отбору наилучшего предложения лот № 195262 на
приобретение Медико биологическая услуга (определение полиморфизма генов,

ассоциированных с ишемической болезнью сердца, семейной гиперхолетеринемией).

Способ проведения электронный

Дата 01.12.2022

Время рассмотрения 01.12.2022 10:53

Закупочная комиссия Республиканский специализированный научно-практический медицинский центр
кардиологии, (Далее - Комиссия) в составе:

X A M ID U LLA Y EV A
Председатель комиссии G ULNOZ

A BD US A TT ARO VNA

_ N IZO M O V  U L U G ‘BEK
Секретарь комиссии IM O M 0 ‘G ‘LT

Член комиссии

Член комиссии

Член комиссии

Член комиссии

N IZA M O V  ULUGBEK
IRGASHEV1CH

K A R IM O V  D ILM URAD
X A SA N O V ICH

BEK M ETO V A  FERUZA
M A TSA PA Y EV N A

Ибрагимов Саидулла
Фаёзуллаевич

Fan bo’yicha
direktor o'rinbosari

IT m utaxassis

D avolash ishlari
bo'yicha direktor
o'rinbosari

Reja iqtisod bo'lim
boshlig'i

Funktsional
tashxislar bo'lim i
mudiri

U m um iy ishlar
bo'yicha direktor
o'rinbosari

"Respublika iqtisoslashtirilgan
kardiologiya ilm iy-am aliy
tibbiyot markazi"

"Respublika iqtisoslashtirilgan
kardiologiya ilm iy-am aliy
tibbiyot markazi"

"Respublika iqtisoslashtirilgan
kardiologiya ilm iy-am aliy
tibbiyot m arkazi"

"Respublika iqtisoslashtirilgan
kardiologiya ilm iy-am aliy
tibbiyot m arkazi"

"Respublika iqtisoslashtirilgan
kardiologiya ilm iy-am aliy
tibbiyot markazi"

"R espublika iqtisoslashtirilgan
kardiologiya ilm iy-am aliy
tibbiyot m arkazi"

Рассмотрев поступивших предложений со стороны участников по опубликованному объявлению на специальном
информационном портале от 01.12.2022 года № лота 195262.
Метод оценки предложений - Метод наименьшей цены

Мин. балл: 10

Предмет закупки:

Наименование товара
(работы, услуги)

Услуга связанная с научными исследованиями и
экспериментальными разработками в области медицинских
наук

Подробное описание
Медико биологическая услуга (определение полиморфизма генов,
ассоциированных с ишемической болезнью сердца, семейной
гиперхолетеринемией).

Количество товара 1.00

Единица измерения

Цена товара (услуги) за
единицу

210 000 000.00

Стартовая сумма 210 000 000.00

Валюта UZS

По итогам рассмотрения поступивших предложений по технической части участникам присвоены следующие
баллы:

Критерий №1 Иметь собственную или арендованную техническую базу и спец. технику

Тип: Текстовое значение

Описание: список тех. базы и спец технику заверенном с печатью

Обязательность: Критично

Наименование
участника

Макс
балл

Значение
участника

Балл
участника

Тип
оценки

Примечание Причина

ILG'OR
TEXNOLOGIYALAR
MARKAZI

10 10 10 Экспертная

ООО BIOTEST-LAB 10 8 8 Экспертная

Критерий №2 Иметь оборотные средства в размере не менее 10% стоимости предмете ОНП

Тип: Текстовое значение

Описание: справка от банка

Обязательность: Критично

Наименование
участника

Макс
балл

Значение
участника

Балл
участника

Тип
оценки

Примечание Причина

ILG'OR
TEXNOLOGIYALAR
MARKAZI

10 10 1 Экспертная

ООО BIOTEST-LAB 10 8 1 Экспертная

Критерий №3 Иметь соответствующих специалистов

Тип: Текстовое значение

Описание: Сведения соответствующих специалистов заверенным с печатью

Обязательность: Критично

Наименование
участника

Макс
балл

Значение
участника

Балл
участника

Тип
оценки

Примечание Причина

ILG OR
TEXNOLOGIYALAR
MARKAZI

10 10 9 Экспертная

ООО BIOTEST-LAB 10 8 5 Экспертная

Критерий №4 Общий опыт в услуге по медико биологическая, не менее 2 лет

Тип: Текстовое значение

Описание: Сведения о выпольненных работ и счёт-фактуры с QR кодом

Обязательность: Критично

Наименование
участника

Макс
балл

Значение
участника

Балл
участника

Тип
оценки

Примечание Причина

ILG'OR
TEXNOLOGIYALAR
MARKAZI

10 10 9 Экспертная

ООО BIOTEST-LAB 10 8 9 Экспертная

Оценка участников финансовой части составила:

Наименование
участника

Стартовая
сумма

Предлагаемая
сумма

Сумма с
учетом
конвертации
(UZS)

Применение
преференции

Общее
значение
(UZS)

Дата
предложения

Оценка
стоимости
(балл)

ООО BIOTEST-LAB
210 000
000.00

210 000 000.00
UZS 210 000 000.00 00.00 210 000

000.00
25.11.2022
11:07:59

99.7619

ILG'OR
TEXNOLOGIYALAR
MARKAZI

210 000
000.00

209 500 000.00
UZS 209 500 000.00 00.00

209 500
000.00

24.11.2022
13:06:45 100

Итоговая оценка участников включая финансовой части составила:

Наименование участника
Общий балл по
технической части

Общий балл по
финансовой части

Итоговый
балл

ООО BIOTEST-LAB Прошел 99.7619 99.7619

ILG'OR TEXNOLOGIYALAR
MARKAZI Прошел 100 100

Закупочная комиссия по отбору наилучшего предложения лот № 195262 от 01.12.2022 года на приобретение
Медико биологическая услуга (определение полиморфизма генов, ассоциированных с ишемической болезнью
сердца, семейной гиперхолетеринемией). определила победителем:

ILG'OR TEXNOLOGIYALAR MARKAZI
302150477

и резервный исполнитель: ООО BIOTEST-LAB (306170394)

Проголосовали

Комиссия Ф.И.О. Голосование Комментарии

Председатель
комиссии

XAMIDULLAYEVA GULNOZ
ABDUSATTAROVNA Согласен

Член комиссии NIZAMOV ULUGBEK IRGASHEVICH Согласен

Член комиссии KARIMOV DILMURAD XASANOVICH Согласен

Член комиссии BEKMETOVA FERUZA MATSAPAYEVNA Согласен

Член комиссии Ибрагимов Саидулла Фаёзуллаевич Согласен

Протокол закупочной комиссии подписан посредством ЭЦП